
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0065002996202338 1.2. Nº Procedimento PERP 00681/2023

1.3. Orgão FEASE - Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo

1.4. Objeto Registro de Preços para futura e eventual Kit Enxoval para os adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa, visando atender as necessidade
das unidades socioeducativas da Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo pertencente ao estado de Rondônia, durante o período de 12 meses.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situação Final Certame Êxito

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

37.278.582/0001-82 SIM NÃO SIM

47.620.121/0001-08 SIM NÃO SIM

49.438.738/0001-24 SIM NÃO SIM

30.824.284/0001-00 SIM NÃO SIM

18.381.449/0001-02 SIM NÃO SIM

36.365.315/0001-80 SIM NÃO SIM

43.656.440/0001-04 SIM SIM SIM

23.829.339/0001-09 SIM NÃO SIM

40.337.813/0001-96 SIM SIM SIM

30.697.423/0001-73 SIM NÃO SIM

40.015.985/0001-43 SIM NÃO SIM

08.538.090/0001-80 SIM NÃO SIM

10.417.609/0001-14 SIM NÃO SIM

28.894.115/0001-96 SIM NÃO SIM

18.386.337/0001-44 SIM NÃO SIM

18.250.413/0001-90 SIM NÃO SIM

45.438.114/0001-56 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

18.381.449/0001-02 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 25, 26, 27, 28

28.894.115/0001-96 1, 2, 3, 4

18.250.413/0001-90 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

43.656.440/0001-04 1, 2, 3, 4, 25, 26, 27, 28

40.015.985/0001-43 1, 2, 3, 4

30.824.284/0001-00 1, 2, 3, 4

23.829.339/0001-09 1, 2, 3, 4

30.697.423/0001-73 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 25, 26, 27, 28

40.337.813/0001-96 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

37.278.582/0001-82 9, 10, 11, 12, 25, 26, 27, 28

47.620.121/0001-08 9, 10, 11, 12, 25, 26, 27, 28

18.386.337/0001-44 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 30, 31, 32

08.538.090/0001-80 29

36.365.315/0001-80 29, 32

49.438.738/0001-24 33, 34, 35, 36, 37, 38
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 15.631,0000 8.140,8800 47,92%

2 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 14.700,0000 7.854,0000 46,57%

3 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 16.836,6000 8.137,8000 51,67%

4 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 16.170,0000 8.045,4000 50,24%

5 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 13.398,0000 12.396,3400 7,48%

6 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 13.545,0000 12.196,9500 9,95%

7 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 13.860,0000 12.196,8000 12,00%

8 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 13.860,0000 12.896,4000 6,95%

13 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 1.138,5000 877,5000 22,92%

14 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 1.366,2000 1.053,0000 22,92%

15 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 1.366,2000 1.053,0000 22,92%

16 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 1.138,5000 877,5000 22,92%

17 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 2.157,0000 1.998,0000 7,37%

18 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 4.314,0000 4.110,0000 4,73%

19 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 5.033,0000 5.026,0000 0,14%

20 45.438.114/0001-56 NÃO SIM 4.667,0000 4.667,0000 0%

21 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 4.740,0000 4.740,0000 0%

22 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 6.588,0000 6.588,0000 0%

23 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 5.373,0000 5.373,0000 0%

24 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 4.429,5000 4.429,5000 0%

25 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 28.364,0000 25.428,0000 10,35%

26 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 30.136,7500 28.326,2500 6,01%

27 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 30.136,7500 28.589,7500 5,13%

28 18.386.337/0001-44 NÃO SIM 31.909,5000 28.764,0000 9,86%

29 18.386.337/0001-44 NÃO NÃO 25.584,4000 23.567,0400 7,89%

30 36.365.315/0001-80 NÃO SIM 43.232,9600 40.080,0000 7,29%

31 36.365.315/0001-80 NÃO SIM 36.526,2400 28.309,8400 22,49%

32 49.438.738/0001-24 NÃO NÃO 49.546,0000 20.300,0000 59,03%

33 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 2.175,0000 1.405,5000 35,38%

34 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 3.697,5000 2.812,6500 23,93%

35 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 4.060,0000 2.811,2000 30,76%

36 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 4.060,0000 2.422,0000 40,34%

37 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 4.060,0000 2.668,4000 34,28%

38 10.417.609/0001-14 NÃO SIM 2.900,0000 1.940,0000 33,10%

VALORES TOTAIS 456.700,6000 360.081,7000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

9 Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 3.198,0000 Fracassado

10 Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 3.837,6000 Fracassado

11 Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 4.157,4000 Fracassado

12 Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 4.797,0000 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 25/01/2024 12:11:56

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio

Matrícula

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio

Matrícula

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

27/09/2023 Aportou nesta Superintendência Ofício nº 2932/2023/FEASE-ASCOMP solicitando o procedimento licitatório. SUPEL 28/09/2023 1

28/09/2023 Análise nº 616/2023/SUPEL-CAP SUPEL 29/09/2023 1

29/09/2023 Análise nº 249/2023/SUPEL-NP e Análise nº 11/2023/SUPEL-EPSILON SUPEL 23/10/2023 16

24/10/2023 Apontamentos referente a Análise Material do Termo de Referência FEASE 26/10/2023 2

27/10/2023 Alterações Estudo Técnico, Termo de Referencia e Sams. SUPEL 28/10/2023 0

31/10/2023 CERTIDÃO N°1131 - Emissão do quadro Estimativo de Preços (Cotação) SUPEL 27/11/2023 19

28/11/2023 Aprovação ou não do Quadro Comparativo de Preços FEASE 29/11/2023 1

29/11/2023 Elaboração do INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 681 /2023/SUPEL SUPEL 11/12/2023 8

11/12/2023 Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório PGE 12/12/2023 1

12/12/2023 Parecer nº 40/2023/PGE-FEASE SUPEL 13/12/2023 1

13/12/2023 Atender determinações do Parecer Jurídico FEASE 18/12/2023 3

18/12/2023 Retificação no Quadro Estimativo e Cadastro de itens no Comprasgov e alteração do Instrumento Convocatório e Aviso de
Licitação e publicações

SUPEL 05/01/2024 14

06/01/2024 Licitação foi agendada para o dia 17/01/2024 - Propostas dos Vencedoras e ATA. SUPEL 22/01/2024 11

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 71
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